qui pro decē numis p̄putabat̄ et hēbat imaginē cesaris et in iris nomē ei⁹ sc̄ptū biero. Omēs reges romani a p̄mo gayo cesare qui ip̄ius arripuit cesares appellabant. Numisma p̄p̄e ē ip̄a exaratio imaginis regie et sup̄scriptō nois regis. et iō un̄ p̄p̄ie ponit̄ b. c. numisma. magis aut̄ p̄ p̄rie ponit̄ denari⁹. Et hoc est qd̄ sequit̄. At illi obtulerūt ei denari⁹. s. q. p̄ censu soluebat̄. Nō at̄ x̄ps fecit sibi oltēdi denariū. Et de imagine et de sup̄scriptōne ip̄os interrogauit. quasi ip̄m nō cognosceret q̄ corda eoz̄ cognouerat. S̄z vt ex cōcessis ab eis p̄ferret sententiā vitatis vt d. glo. Et hoc ē qd̄ sequit̄. Cui⁹ ē imago bec et sup̄scriptō. Dicūt ei cesaris. s. tyberij cesaris p̄uigni octauiani augusti sub quo passus ē d̄ns. Nā nat⁹ ē sub octauiano et passus sub tyberio. Et sic pat̄z tertium. Quarto at̄ sequit̄ sententiōsa r̄s̄io quā a x̄po audierūt. Et hoc ē. Reddite ergo q̄ sunt cesaris cesari. s. censu et tributa. et q̄ sunt dei deo. s. decimas p̄micias et oblationes. ro. xij. Reddite oib⁹ debitū. cui tributū tribu. cui vectigal vectigal. cui hōz̄ zē bonorē. Nō nulli dēm⁹ aliqd̄ nisi ex caritate et ad bonorē dei. Nō d̄ns t̄palib⁹ debem⁹ tributū et vectigal. qz̄ ministri dī sunt ad p̄seruandū iusticiā. ro. xij. Ad iustitiam. n. dei ē vindex in iram ei qui male agit. Et ideo in autoritate p̄dicta subdit̄ apl̄s. Memi q̄cqm̄ d̄beatis nisi vt inuicē dī. i. cens⁹ et tributa ex caritate debent solui vt iusticia seruet̄. qz̄ si d̄ns iusticiā nō seruaret nec id̄ faceret p̄ q̄ tributū ē ip̄ositū tūchoies p̄dicta soluere nō tenerent̄. Sic ergo bona t̄palia vt boni dispensatores dī trib⁹ p̄sonis dispēsare dēm⁹ primo nobis et familie nr̄e necessaria tribuendo. sc̄do d̄ns t̄palib⁹ tributa soluēdo vt pax et iusticia cōseruet̄. t̄c̄do sacerdotib⁹ et religiosis et miserabilib⁹ p̄sonis decimas et elemosinas dando. vt orēt pro

nobis. et bono statu nr̄o: et in tabernaculo etna nos recipiāt. Ipsi enī sūt p̄ q̄s status bon⁹ et pacific⁹ terrarū p̄seruatur. **Hic** cadit exēplū illi⁹ sancti ludouici regis francie. q̄ dū rēp̄benderet a baronib⁹ faciē q̄re oīa daret religiosis et paup̄ib⁹ dixit. Ipi sunt milites regni mei p̄ q̄s bon⁹ stat⁹ et pacificus regni mei hētur et p̄seruatur qz̄ pugnāt orōmib⁹ fortissimo armorū genere. Et iō nullus rex tāta pace ponitur vt ego. Propterea p̄pter tributa et collectas nō sunt elemosine subtrahēde. qd̄ quidā faciūt qui de elemosinis eleuāt q̄ inde collectas et alios sumptus soluāt. Deberēt enī potius mala serpēsas quas faciūt moderare. **Hic** cadit exēplū cui⁹ dā aurige. qui cū hēret currū nimis onustū. p̄pter qd̄ boues nō poterāt bene currū trahere. incepit eū securi eleuare de rotis currus et nō de onere. p̄p̄e qd̄ curr⁹ fract⁹ ē. et remāsit in sceno. Religiosi enī et alij boni paupes sunt rote curr⁹ totū mundū trahētes. Et iō nō de rotis. sed de pōde dēt eleuari aīs dictū verificabit̄ augustini q̄ ait. qd̄ nō dat̄ crīsto dat̄ fisco. Unde de tali subtractōe nū qz̄ aliq̄s ditatus et gauisus fuit. Iō p̄es nostri at̄qui bonis t̄palib⁹ abūdabant. qz̄ decimas et elemosinas dabāt. Sic ergo faciēdo sententiā x̄pi implebimus. vt deo sua et cesari sua soluam⁹. **Ad** ora liē ad edificatōz̄ nr̄az̄ bec̄ q̄stio cui⁹ ē imago bec et sup̄scriptō triplici pōt̄ intelligi. **Primo** vt sit d̄ imagine naturali aie p̄z̄ quā ad dī imagies ē creata. Gen. i. Creauit de⁹ ho. ad ima. et si li. suā. Nāz̄ sicut vnus ē deus et tres p̄sone ita ē vna essentia aie in q̄ sunt tres potētie. s. mēoria intelligētia et voluntas. tres p̄sonas diuinas rēp̄sentātes. Nā p̄sona patris est p̄ modū mēorie oīa p̄tinētis et p̄seruātis. **P̄sone** filij ē p̄ modū intelligēte omnia dirigētis. ip̄a enī ē sapia patris. **P̄sone**